
 
三菱ケミカルインフラテック株式会社 
東京都千代田区丸の内 1-1-1 パレスビル 

〒100-8251 

2025 年 1 月 

 

お客様各位 

   三菱ケミカルインフラテック株式会社 

機能成形材ビジネスユニット 

建築材料部 トップライトグループ 

 

『太陽光追尾採光装置ソラリス廃番』のご案内 

 

太陽光追尾採光装置「ソラリス」に関しまして、半導体メーカーからの CPU、コンデンサの供給停止（廃番）による

主要構成部品の入手が不可となり、当製品の製造を継続することが困難となったため、今般廃番とさせていただ

くこととなりました。 

 

これまで長きにわたり、当製品をご愛顧賜り誠に心苦しい限りですが、何卒、事情ご賢察の上、ご理解とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

詳細は下記となります。 

 

記 

 

① 廃番製品 

太陽光追尾採光装置「ソラリス NR-16」 

 

② 廃番時期   

２０２５年１月１５日をもって製造中止とし廃番といたします。 

 

③ 保守対応（交換部品の供給）終了期日 

２０２６年１月３１日 

※基盤関連の半導体部品は入手不可の為、該当品につきましては対応できませんことご了承ください。 

 

〈本件に関するお問い合わせ先〉 

建築材料部 トップライトグループ  ０３-６６２９-１９９１ 

HP からのお問い合わせ先：https://mchem-infratec.com/contact/index.php/ 

以上 


